ПРОТОКОЛ
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КЛУБА
«Локомотив – ЯМАЛ»

Адрес: Российская Федерация			      03 апреля 2019 года
 город Ноябрьск                                                            09 час. 00 мин. – 10 час. 00 мин.

Присутствовали:
Учредители – физические лица:
1. Гражданин Российской Федерации – Петрусенко Сергей Леонидович
2. Гражданин Российской Федерации – Сорвина Наталья Сергеевна
3. Гражданин Российской Федерации – Чербарь Елена Николаевна
4. Гражданин Российской Федерации – Куварина Наталья Анатольевна
5. Гражданин Российской Федерации – Котовская Анастасия Валентиновна

Выступили: Сорвина Н.С., которая предложила открыть учредительное собрание.
Решили:  открыть собрание.
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно - 5, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Далее слушали: Петрусенко С.Л. о повестке дня собрания.
Решили: утвердить следующую повестку дня учредительного собрания:
1. Об избрании формы голосования. Об избрании рабочих органов собрания – рабочего президиума учредительного собрания.
2. О создании некоммерческой организации – Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
3. Об утверждении устава Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
4. Об избрании (формировании) руководящих органов Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
5. Об избрании (определении) места нахождения Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

ДАЛЕЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу слушали: Чербарь Е.Н.
Решили:
- избрать открытую форму голосования по всем вопросам, включенным в повестку дня учредительного собрания;
- избрать рабочий президиум учредительного собрания в составе: председателя учредительного собрания – Петрусенко С.Л., секретаря учредительного собрания, ответственного за подсчет голосов – Сорвину Н.С.;
- поручить секретарю учредительного собрания Сорвиной Н.С. подготовить итоговый протокол учредительного собрания. Уполномочить секретаря учредительного собрания Сорвину Н.С. и председателя учредительного собрания Петрусенко С.Л. подписать протокол  учредительного собрания.
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали: Петрусенко С.Л.
Решили: создать некоммерческую организацию – общественное объединение, избрав организационно-правовую форму – общественная организация. Утвердить наименование организации – Общественная организация Физкультурно-Спортивный Клуб «Локомотив – ЯМАЛ».
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

По третьему вопросу слушали: Петрусенко С.Л.
Решили: утвердить устав Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

По четвертому вопросу слушали: Петрусенко С.Л.
Предложены кандидатуры членов постоянно действующего коллегиального руководящего органа – Совета Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ»:
1. Петрусенко Сергей Леонидович
2. Сорвина Наталья Сергеевна
3. Чербарь Елена Николаевна
4. Куварина Наталья Анатольевна
5. Котовская Анастасия Валентиновна
Решили: избрать Совет Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ»:
1. Петрусенко Сергей Леонидович
2. Сорвина Наталья Сергеевна
3. Чербарь Елена Николаевна
4. Куварина Наталья Анатольевна
5. Котовская Анастасия Валентиновна
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно - 5, «против» - нет,  «воздержались» - нет.
Чербарь Е.Н. предложила кандидатуру Петрусенко С.Л. на должность Председателя Общественной организации Физкультурно – Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
Решили: избрать Петрусенко С.Л. председателем  Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ».
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

По пятому вопросу слушали: Петрусенко С.Л.
Решили: избрать (определить) в качестве адреса местонахождения Совета Общественной организации Физкультурно – Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ» следующий адрес: ЯНАО, город Ноябрьск, ул. Транспортная, 4.
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Далее выступил Петрусенко С.Л. -  повестка учредительного собрания исчерпана, предлагаю закрыть учредительное собрание.
Решили: учредительное собрание Общественной организации Физкультурно-Спортивного Клуба «Локомотив – ЯМАЛ» закрыть.
Подсчет голосов произведен.
Решение «за» принято единогласно – 5,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Председатель
Учредительного собрания				               С.Л. Петрусенко

Секретарь
Учредительного собрания				              Н.С. Сорвина